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Istniejące uszczelnienia dławtnic, któ¬
rych metalowe pierścienie posiadają klino¬
wy przekrój, aby przy ściskaniu ich spo¬
wodować uszczelnienie, posiadają tę wadę,
że poszczególne pierścienie, które składają
się z jednego kawałka albo są podzielone
w połowie, nfe przylegają do siebie szczel¬
nie, talk że dławik staje się nieszczelny i
pierścienie niiuszą być albo wymienione al¬
bo doszlłfoWalne.

Pnzy ściskaniu pierścieni Występuje więc
klinowe działanie tak, że jedna część pier¬
ścieni przyciska się do tłoczyska, druga
zaś do osłony, przez co tworzy się uszczel¬
nienie. Taka! konstrukcja nie odpowiada
praktycznym wymaganiom, ponieważ ze¬
spół pierścieni] tworzy system przylegają¬
cych do siebie stożków, które przy zaci¬
śnięciu nie mogą wykonywać żadnych ru¬
chów względem siebie.

Opisariy wynalazek usuwa powyżej wy¬
mienione wadly w ten sposób, że pierścienie
na przylegaj ących powierzchniach posiada¬
ją rozmaite kąty pochylenia stożka łakf że
pojmj^ędzy przylegającemi (powierzchniiami
pierścieni powstają puste przestrzenie i od¬
cinki pierścieni poruszają się względem
siebie. Przy ich ściskaniu następuje prze¬
sunięcie tychże z jednej strony do tłoczy¬
ska, a z drugiej stromy do osłony dławniicy
tak, że następuje uszczelnienie.

Na załączonych rysunkach wynalazek
jest przykładowo przedstawiony, a miano¬
wicie fig. 1 wskalzuje stożkowość przednich
powierzchni pierścieni uszczelniających,
fig. 2 \— przekrój poprzeczny dławnicy,
fig. 3 — przekrój podłlużny odmiany wyko^
niania, fig. 4 — przekrój poprzeczny po¬
przedniej odmiany, filg. 5 uwidocznia spo¬
sób wykonainiia tego ostatniego urządzenia.



Dfalwaica s&Jada: si^ z osłony /, w któ¬
rej umieszczone jest tłoczysko 2. Pomiędzy
osłoną a tłcczyskiem) są założone metalowe
pierścienie uszczelniające 3, 3' 4, 4* i t. d-
(fig. 1, 2 i3),

Pierścienie uszczelniające są stożkowa¬
te i pnzylegaJją do siebie temi powierzch-
niiami stożkowemu1.

Pierścienie 3, 3' są przyciskane do tło-
czyska 2, ą pi^rścijmie 4f> 4Vdo osłony 7 1
składają się stbśOwiniib <ło wynalazku z
trzech albo więcej części. Rozcięcie tych
pferścietni wykonalno w ten sposób, że po¬
między niemi znaj d!u je się klinowy otwór
6, tak że części pierścieni stykają się tylko
krawędziami na obwodzie tłoczyska równo¬
legle do jego osi

Przez stylkalnie się części pierścienia
wzdłuż wąskiej krawędzi mogłaby powstać
w tych miejscach nieszczelność dławnicy
i dlatego części pierścieni są względem
siebie przesunięte (fig. 2). Ponieważ każ¬
dy pierścień rozcina si^ co najmUiiej na trzy
części (filg. 2), więc żadna z Walcowatych
powierzchni nie może się zużyć i uszczel¬
niające powierzchnie pierścieni przylegają¬
ce do tłoczyskai zOsta"ją wteiąż okrągłe.

Pierścienie 3, 3' z jedlnej stnony a pier¬
ścienie 4Ą 4 z drugiej są wykonane iz roz¬
maitego małerjału, aby umożliwić wzglę¬
dem siebie dobry poślizg.

Oprócz tego zmJajdują się pomiędzy
pierścieniami 3, T, które wykonywuje się
z odpowiedniego metalu łożysfcowegoi, pier¬
ścienie 7, wykonalne z innego materjahi niż
pierścienia 3, ?, w celu ułatwienia tarcia
przylegających jtowferzehni.

Pomimo klinowych ścięć na stykająjcych
się bocztoych powierzchniach pierścieni u-
trudnione jest wizajemne przesuwanie się
pierścieni względem siebie, ponieważ koło
o większej średnicy musiałoby się przesu¬
wać na kołaJ o mniejszej średnicy.

Na fig. 3L-5 przedstawione jest uszczel¬
nienie dłalwnicy, przy którem poszczególne

metalowe systemy pierścieni 3, 4 posia¬
dają różne kąty pochylenia swych stożko¬
wych powierzchni, tak że poszczególne pier¬
ścienie 4, 3 przylegają dk> sibbie na obwo¬
dzie jednego kola 10, wskutek czego umoż¬
liwione jest wzajemne przesunięcie się
pierścieni.

Przez takie wykonanie pierścieni 4, 3
powstaje między niemi stożkowa przestrzeń
6 (% 5). , 3

Różnica pochylenia ^tytóifćicych się po¬
wierzchni może być osiągtnięta wi sposób
przestawiony mat fig* 5, przez to, że styka¬
jące się pofwitrzehiue przedstalwiają nie
stożki o wypukłych powierzchniach, przez
co ich linija dotykowa jest kołem.

Przy zaciśnięciu pierścieni przez dłaiwik
5, pierścienie nie zadbają się i przez to o-
siąga się zupełne uszczelnienie. Pierścienie
uszczelniające, wykonane z cennego mate-
rjaju kompozycyjnego, wymienia się dopie¬
ro po zupełnem ich zużyciu. Stożkowe
przestrzenie 6, powstające pomiędzy piler-
ścieniiataii 4, posilaidają tę zaletę, że para
wciskająca się w te przestrzenie przyciska
pierśoiertfe 4 do powierzchni tłoczyska.

Aby otrzymać dostateczne uszczelnienie
pierścieni 4 także i przy stożkowych osło¬
nach dławtaic i przy nierównościach, które
powstają przez wyżalcie parą i wodą ścia¬
nek osłony, pierścienie zaopatruje się na
zewnętrznym ich obwodzie w rowek 8, w
który zakłada się pierścień z mięfcszego ma¬
terjału uszczelniającego (jak azbest, atdw
i t. cL). Przy tym< sposobie wykoaanial,
pomiędzy pierścieniami 4 z kompozycji są
założone płyty metalowe 7 z innego mate¬
rjału, aby zalpdbiefc zacinaniu się pierścieni,
utworzonych z jednakowego materjahi.
Obydwie odmiany ipierścieni uszczelniają¬
cych mogą być połączone w jednej dławni¬
cy tak, że wtedy przy pierścieniach przed¬
stawionych na fig, 4, 5 powlst&ją stożkowe
przestrzenie między pierścieniami nietyfko
ria powierzchnitetich ktykowyich, ale taikże
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między powierzchnia/mi stożkowemi, które
zapobiegają zacinaniu się pierścieni) przy
ich nacisku.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Uszczelnienie dławnicy metailowemi
pierścieniami stożkowemi, znaimiemne tem,
że pierścienie metalowe (3, 4) posiadłają
powierzchnie stożkowe, przylegające do
siebie, o niejednostajnej pochyłości tak, że
pomiędzy pierścieniami powlstaiją puste
przestrzenie, przez co„ przy ściskaniu pier¬
ścieni dławikiem następuje przesunięcie się
jednych pierśdemi' ku osi, drugich zaś ku
osłonie dławnicy, wskutek czego otrzymu¬
je się uszczelnienie,

2. Uszczelnienie według zastrzeżenia
1, znamienne tern, że pierścienie uszczel¬
niające są tak rozcięte mai trzy odcinki (3,
4), że między odcinkami tworzą się klino¬
we puste przestrzenie, a odcinki przylega¬
ją do siebie tylko krawędziami, co umożli¬
wia promieniowe przesuwanie się odcin¬
ków, przy ich ścieraniu się.

3. Uszczelnienie według zastrzeżenia
1, znaimienne tern, że pomiędzy stożkowemi

powierzchniami pierścieni są utworzone
puste przestrzenie stożkowe (6), które za¬
bezpieczają szczelność przy promieniowem
przesuwaniu się pierścieni Względem siebie,

4. Uszczelnienie według zastrzeżeń
li—3, znamienne tenn, że stożkowe po¬
wierzchnie odtitaków pierścieni są wypukłe,
przez co uniemożliwione jest zacinanie się
przylegających powierzchni odcinków pier¬
ścieni.

5. Uszczelnienie według zastrzeżeń
1—2, znaimienne tern, że poszczególne od¬
cinki pierścieni są ułożone w tlen sposób, że
się nawzajem mijają,

6. Uszczelnienie według zastrzeżenia
1, znamienne tern, że pierścienia (4) na
swym zewnętrznym obwodzie posiadają ro¬
wek (8), w który ziakłada się pierścień u-
sziczelniaijący (9).

7. Uszczelnienie według zastrzeżeń
li—2, ztoattnienne tern, że pomiędzy pierście¬
niami uszczelniającemi (4) są umieszczone
metalowe płyty (10) dla zapobieżenia za¬
cinaniu się pierścieni,

Eduard Aufricht.
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